
 
COMUNE   DI   NIMIS 

PROVINCIA  DI  UDINE 
Pec: comune.nimis@certgov.fvg.it 

P.zza XXIX Settembre, 13                     Tel. 0432 790045 

33045 Nimis (UD)                      Fax 0432 790173  

 

 

DECRETO DEL SINDACO N. 10 DEL 15 GIUGNO 2022 

 

Prot. n.  4131         

 

OGGETTO:  Artt. 40-44 del CCRL 7.12.2006 – Area delle Posizioni Organizzative - Nomina dei 

Titolari di Posizione Organizzativa. 

  

IL  SINDACO 

 

Visto il disposto dell’art. 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 (TUEL) ed in particolare il comma 

2, secondo il quale, nei comuni privi di qualifica dirigenziale, le funzioni di cui all’art. 107, commi 

2 e 3, fatta salva l’applicazione dell’articolo 97, comma 4, lett. d) del TUEL, possono essere 

attribuite a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici e dei servizi, 

indipendentemente dalla loro qualifica, anche in deroga ad ogni diversa disposizione; 

 

Richiamato il regolamento per la determinazione dei criteri per la retribuzione di posizione, 

approvato con deliberazione di G.C. n. 221 del 27.12.2005; 

 

Richiamato il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro (CCRL) del personale del comparto unico 

non dirigenti del 07.12.2006  e s.m.i., in cui all’articolo 40 e seguenti si disciplina l’istituzione ed il 

conferimento degli incarichi per le posizioni organizzative; 

 

Visto l’art. 42 del CCRL 07.12.2006 il quale prevede che le responsabilità di cui all’art. 107 del 

D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) siano attribuite automaticamente ai soggetti cui sia stata affidata la 

titolarità di una posizione organizzativa, come definita dall’art. 40 del C.C.R.L.; 

 

Richiamati i precedenti atti di nomina dei Titolari di Posizione Organizzativa: 

- n. 12 del 1 settembre 2017 per l’Area Tecnico-Manutentiva-Lavori Pubblici all’arch Tiziana 

Bossi; 

- n. 5 del 12 agosto 2021 per l’Area economico-finanziaria alla dott.ssa Valentina Corte; 

 

Specificato che in data 12 giugno 2022 si sono svolte le elezioni comunali e che il sottoscritto è 

stato proclamato Sindaco del Comune di Nimis; 

 

Atteso che ai titolari di posizione organizzativa competono le funzioni e le competenze di cui 

all’articolo 107, commi 2 e 3, del decreto legislativo n. 267/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni, quelle indicate all’articolo 8 e seguenti del vigente regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi, nonché tutte quelle altre eventualmente previste dalle leggi o da disposizioni 

regolamentari; 

 



Valutati, ai sensi dell’art. 41, c.4, del CCRL sottoscritto in data 07.02.2006 i programmi da 

realizzare, i requisiti culturali posseduti, le attitudini e la capacità professionale, gestionale ed 

organizzativa e le esperienze del personale dell’Area Tecnico-Manutentiva-Lavori Pubblici e 

dell’Area Economico-Finanziaria; 

 

 

 

Atteso che il principio di rotazione previsto nel Piano Nazionale Anticorruzione, all’allegato 1, 

paragrafo B.5, non risulta applicabile stante le ridotte dimensioni e la professionalità nei specifici 

settori di competenza acquisita; 

 

Tenuto conto che gli incarichi di responsabilità dei servizi saranno comunque oggetto di 

valutazione sulla base di specifico rapporto dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) e 

che l’eventuale rilevazione di elementi negativi potrà dar luogo alla revoca dell’incarico ed 

all’utilizzo del dipendente per altra posizione, secondo quanto stabilito dalle norme di legge e 

regolamenti vigenti; 

 

Dato atto che l’incarico di cui sopra ha decorrenza dal 15 giugno 2022 fino all’inserimento degli 

organi ordinari a norma di legge; 

 

D E C R E T A 

 

1. di conferire, per le ragioni esposte in premessa, la nomina formale dei Titolari di Posizione 

Organizzativa con decorrenza dalla data odierna e fino all’inserimento degli organi ordinari 

a norma di legge, salvo verifica e revoca ai sensi di quanto disposto dall’art. 109 D.Lgs. 

267/2000 nel seguente modo: 

 

AREA TITOLARE 

Economico-Finanziaria Dott.ssa Valentina Corte - Cat. D 

Area Tecnico-Manutentiva-

Lavori Pubblici 

Arch. Tiziana Bossi - Cat. D 

 

2. di confermare conseguentemente ai titolari di Posizione Organizzativa le indennità di 

posizione e risultato così come indicate nella deliberazione giuntale n. 10 del 18.02.2016; 

3. di dare atto che le dichiarazioni prescritte dall’art. 20 del D.Lgs. 39/2013 sono depositate 

agli atti; 

4. di dare atto che in assenza dei responsabili le relative funzioni vengono svolte dal Segretario 

Comunale per quanto di Sua competenza; 

5. di disporre che il presente decreto venga pubblicato sul sito istituzionale nella sezione 

Amministrazione trasparente; 

6. di consegnare copia del presente provvedimento alle suindicate Posizioni Organizzative, che 

sottoscriveranno per accettazione. 

 

                 IL  SINDACO 

             F.to    Giorgio Bertolla 

 

PER ACCETTAZIONE 

_____________________ 

_____________________ 


